АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  06.05.2019                                                                                                                                 № 17
Об утверждении планов мероприятий, направленных на рост доходов, и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с заключённым Соглашением от 10.01.2019 с Управлением финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района:
1. Утвердить план оптимизационных мероприятий расходов бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Финансовому отделу Администрации Саровского сельского поселения
обеспечить мониторинг выполнения плана оптимизационных мероприятий расходов бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 годов.
        3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста, главного бухгалтера Администрации Саровского сельского поселения О.В.Трифонову.
	   Глава поселения

	                                       В.Н. Викторов

Приложение

План оптимизационных мероприятий расходов бюджета

муниципального образования «Саровское сельское поселение» в 2019 году

и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2
	3
	4
	5

	1.Осуществление контрольных мероприятий за соблюдением органами местного самоуправления требований бюджетного законодательства, в том числе нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления. Установить запрет на увеличение численности муниципальных служащих
	ежеквар-тально до 15 числа

(2019, 2020,

 2021 гг)
	Информация по результатам работы
	Финансовый отдел Администрация поселения

	2.Осуществление мероприятий, направленных на оптимизацию расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение», а именно:

1. Обеспечение снижения бюджетной нагрузки посредством минимизации расходов, связанных с выплатой компенсации за неиспользуемый отпуск.
2. Снижение затрат на приобретение горюче-смазочных материалов.
3. Введение ограничений на служебные командировки.
4. Обеспечение экономии энергоресурсов.
	Ежеквар-тально

до 15 числа после отчетного периода
	Снижение расходов

	Финансовый отдел Администрация поселения

	3.Повышение эффективности муниципальных закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и централизации закупочных процедур
	ежеквар-тально до 15 числа

после отчетного периода (2019,2020,2021)
	Снижение расходов

	Финансовый отдел Администрация поселения